
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  28  DEL  29-04-2017 
 

 

OGGETTO:  RICHIESTA RINNOVO AZIENDA FAUNISTICO VENATORIA 

PESCOSOLIDANA 

 
 

L’anno duemiladiciassette  il giorno ventinove del mese di  aprile  alle ore  12:45 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco con avvisi scritti a domicilio si è ivi riunita la Giunta Comunale per la 

trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Assente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente  

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il VICE-SINDACO Sig. Marco Corsetti  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 28 del 29-04-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE la deliberazione di G.C. n. 168 del 25.09.1998 con la quale si stabiliva di proporre 
domanda all’Amministrazione Provinciale di Frosinone per la concessione di una Azienda Faunistico-
Venatoria su terreni parte di proprietà comunale e parte di proprietà privata individuati con la 
medesima deliberazione; 
 
DATO ATTO CHE con la richiamata deliberazione si dava altresì corso agli adempimenti prescritti 
dalla normativa di cui alla L.R. n. 17/1995 e dal relativo regolamento attuativo approvato con 
deliberazione di Consiglio Provinciale n. 58 del 27.07.1998; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 221 del 10.09.1999 con la quale si autorizzava la 
concessione dell’azienda faunistico-venatoria denominata “Pescosolidana” nella persona del Sindaco pro-
tempore; 
 
VISTA la determinazione n. 2011/3961 del 16.09.2011 del dirigente del Settore Agricoltura e Sviluppo 
Sostenibile della Provincia di Frosinone con la quale è stata rinnovata l’autorizzazione della concessione 
al Comune di Pescosolido dell’Azienda Faunistico-venatoria denominata “Pescosolidana” per il periodo 
2011/2017; 
 
CONSIDERATO che l’autorizzazione di cui sopra scade il 10 settembre c.a. e che è intendimento 
dell’Amministrazione Comunale procedere al rinnovo della concessione dell’Azienda Faunistico 
Venatoria “PESCOSOLIDANA”;  
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 25 del 28.02.2017 con la 
quale è stato incaricato il professionista per la redazione della documentazione necessaria al rinnovo 
dell’Azienda in parola; 
 
VISTO: 
- la relazione sulla conservazione e miglioramento ambientali realizzati nella gestione precedente   e 
sull’assestamento faunistico nel periodo 2011/16 e relativi allegati; 
- il piano di assestamento e miglioramento ambientale e piano di prelievo venatorio e di assestamento 
faunistico annuale per stagione 2017/18 e relativi allegatia firma del tecnico incaricato; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 2 maggio 1995, n. 17 “Norme per la tutela della fauna selvatica e la 
gestione programmata dell'esercizio venatorio”; 
 
ACQUISITO ai sensi dell’art. 49 del D.L.gvo n. 267/2000 il parere favorevole, di regolarità tecnica 
espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 28 del 29-04-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

- di autorizzare la proposizione della domanda di rinnovo dell’Azienda Faunistico Venatoria 
denominata “PESCOSOLIDANA”,  per il periodo 2017/2023; 
 

- di proporre la suddetta domanda a firma del Sindaco pro-tempore concessionario, corredata della 
documentazione richiesta; 
 

- di approvare i seguenti atti redatti dal tecnico incaricato, depositati agli atti d’ufficio: 
 
 la relazione sulla conservazione e miglioramento ambientali realizzati nella gestione 

precedente e sull’assestamento faunistico nel periodo 2011/16 e relativi allegati; 
 il piano di assestamento e miglioramento ambientale e piano di prelievo venatorio e di 

assestamento faunistico annuale per stagione 2017/18 e relativi allegati; 
 

- di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli atti gestionali relativi 
all’esecuzione della presente; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del Servizio Amministrativo; 
 

- con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  

 
 

 



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 28 del 29-04-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  VICE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Sig. Marco Corsetti f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    29.04.2017        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che  presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  29-04-2017 poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4°) 

 

Pescosolido,  29.04.2017           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


